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گروه ورزشي - استقلال برای دیدار 
امروز مقابل سایپا مشکلات فراوانی دارد 
که عمده آن غیبت تعداد زیادی از بازیکنان 
به علاوه خود فرهاد مجیدی اســت که به 
دلیــل محرومیت قادر بــه حضور روی 

نیمکت تیمش نیست.
مصدومیت همزمان مرتضی تبریزی 
و ارسلان مطهری بعلاوه سفر شیخ دیاباته 
به فرانســه دست مجیدی را در خط حمله 
کاملًا بســته و تنها گزینــه حضور در این 

منطقه مهدی قائدی است.
گرچــه کادر فنی آبی هــا بازیکنان 

زیادی را به دلیل محرومیت و مصدومیت 
مقابل سایپا در اختیار نخواهند داشت، اما 
مهم تریــن چالش آنها یافتن یک بازیکن 
برای قرار گرفتن کنار مهدی قائدی است.

مجیدی گزینه های زیادی برای این 
منظور ندارد و اگر از بین بازیکنان جوانی 
که در اختیار دارد به گزینه ای نرسد، ممکن 
اســت آرش رضاوند در این بازی در کنار 
قائــدی به عنــوان زوج خط حمله به کار 

گرفته شود.
شانس شاگردان فرهاد مجیدی برای 
کســب قهرمانی پس از باخــت در بازی 

معوقه شــان مقابل فولاد به شــکل قابل 
توجهی از بین رفت، اما استقلالی ها برای 
حفظ امید خود برای کســب سهمیه آسیا 
باید مقابل دیگر تیم خودروسازان تهرانی 
یعنی ســایپا باید هر ۳ امتیاز را به دســت 

آورند.
برد آبی پوشان ۳۶ امتیازی پایتخت 
می تواند سبب صعود این تیم از رتبه چهارم 
حتی تا جایگاه دوم جدول هم شــود، اما 
سومین باخت متوالی این تیم اگر با مساوی 
فولاد و برد شــهرخودرو همراه شــود، 
استقلال را تا رده ششم هم پایین می آورد.

شــاگردان ابراهیم صادقی هم که از 
بازی های قبلی شــان تنها ۱۹ امتیاز کسب 
کرده و اکنون تیم چهاردهم جدول هستند 
برای فرار از ســقوط امیدوارند دست کم 
یک تســاوی از این بازی سخت خارج از 
خانه به دست بیاورند. برد نارنجی پوشان 
احتمال دارد این تیــم را تا رتبه دوازدهم 
هم بالا بیاورد. هرچند باخت به اســتقلال 
تغییری در جایگاه ســایپا ایجاد نخواهد 

کرد.
امیرحسین حسین زاده تنها بازیکن 
مصدوم ســایپا برای این بازی حســاس 

اســت، اما استقلال با کوله باری از نفرات 
محروم و مصدوم پا بــه زمین می گذارد. 
علی کریمی و عارف غلامی در کنار فرهاد 
مجیدی محروم های این تیم هستند. ضمن 
اینکه ارســلان مطهری، مرتضی تبریزی، 
رضــا آذری، میلاد زکی پــور و داریوش 
شــجاعیان به دلیل آسیب دیدگی در این 
بازی به زمیــن نمی روند. شــیخ دیاباته 
مصــدوم هم با توجــه به بــه دنیا آمدن 
فرزندش به فرانسه سفر کرده است. با این 
وجود شــاید فرشید اسماعیلی به بازی با 

سایپا برسد.

آبی هــا در بــازی رفت بــا هدایت 
آندره آ اســتراماچونی چهار بر صفر سایپا 
را مغلوب کردند. اســتقلال و سایپا تهران 
امروز دوشنبه   ســاعت ۲۱ در ورزشگاه 

آزادی تهران به مصاف هم می روند. 
در روز پایانــی هفته بیســت و دوم 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایرانســپاهان 
اصفهان- گل گهر سیرجان امروز ساعت 
۲۰:۴۵ دقیقــه در ورزشــگاه نقش جهان 
اصفهان و تیم های فولاد و ماشــین سازی 
تبریز  ســاعت ۲۱ در ورزشــگاه شهدای 

فولاد دیدار خواهند داشت.

گروه ورزشــي -بــه بهانــه پایان 
فصل بوندس لیــگا با آقای گلــی رابرت 
لواندوفســکی نگاهی می اندازیم به رقابت 
لواندوفسکی- رونالدو از یک سو و رقابت 
رونالدو – دایی از سوی دیگر برای ثبت دو 

رکورد مهم گلزنی.
اینکــه امروز همه نگاه هــا به رابرت 
لواندوفسکی مهاجم لهستانی بایرن مونیخ 
باشد طبیعی اســت. لواندوفسکی با پایان 
فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ بوندس لیگا موفق شد 
با ۳۴ گل زده عنوان آقای گلی این رقابتها را 
به خود اختصاص دهد. همانطور که بایرن 
برای هشتمین بار پیاپی فاتح بوندس لیگا شد 
تا نشان دهد تا اطلاع ثانوی حاکم بلامنازع 
فوتبال آلمان است لواندوفسکی هم با بالای 
سر بردن پنجمین جایزه آقای گلی خود در 
این لیگ نشــان داد که قصد نــدارد به این 
زودی ها از تخت پادشاهی خود بر مهاجمین 

شاغل در آلمان پایین بیاید.
حــالا دیگــر آقــای گل شــدن در 
بوندس لیگا و ثبت رکورد در این لیگ برای 
لواندوفسکی جذابیت سالهای اول را ندارد. 

این روزها نــگاه او معطوف به یک رکورد 
دیگر است. رکوردی اروپایی. لواندوفسکی 
یکی از اسطوره های بزرگ دنیای فوتبال را 
نشــانه رفته و قصد دارد با سبقت گرفتن از 
رکورد اروپایی او، نامش را برای همیشــه 
در کتابهــای رکورد فوتبــال ماندگار کند : 
رکورد گلزنی اروپایی کریستیانو رونالدو.

رکــورد تاریخی رونالدو به ثمر رســاندن 
۱7 گل در یک فصل لیگ قهرمانان اســت. 
همان رکــوردی که لواندوفســکی به آن 
چشــم دوخته. لوا می داند که فصل جاری 
بهترین فرصت را برای رســیدن به رکورد 
رونالدو داشــت. او امسال در اوج آمادگی 
بود و در دوران پیشــاکرونا در هفت بازی 
چمپیونزلیگ ۱۱ گل به ثمر رساند تا رونالدو 
را واقعا بترســاند. رونالدو وقتی قدرت این 
فصل بایــرن و آمادگی لواندوفســکی را 
می دید با خود فکر می کرد که شکسته شدن 
رکوردش چندان هم دور از دسترس نیست.

اما ناگهان کرونا از راه رســید و دنیای 
فوتبال را مثل همه ابعاد زندگی دستخوش 
تغییــرات بزرگ کرد. بــا توقف بازی های 

فوتبال در سراســر دنیا، لیگ قهرمانان هم 
متوقف شــد و با اینکه حــالا علاقه مندان 
چمپیونزلیگ منتظر شروع مجدد بازی ها در 
ماه های تابستانی هستند ولی معلوم نیست 
نیروی محرکه ای که در دوران پیشــاکرونا 
بایرن و لواندوفســکی را به سمت شکستن 
رکورد رونالدو پیش می برد در شروع مجدد 
رقابتها با همان شکل و حالت وجود داشته 
باشد. اما رونالدو در بحث رکوردهای گلزنی 
اگر با خوش شانســی از راه رسیدن کرونا و 
متوقــف کردن روند عالی لواندوفســکی 
مواجه شده، با یک بدبیاری هم روبرو بوده. 
رونالدو علاوه بر اینکه دوست دارد رکورد 
گلزنی اش در چمپیونزلیگ دست نخورده 
بماند، به نوبه خود به دنبال شکســتن یک 
رکورد جهانی است. رکوردی که در اختیار 
علی دایی قرار دارد. بیشترین تعداد گل زده 
ملی.رونالدو با توجه به اینکه قرار بود امسال 
شاهد برگزاری رقابتهای یورو۲۰۲۰ باشیم 
می دانست که در ماه های منتهی به تورنمنت 
هم در چندین بازی دوستانه شرکت خواهد 
کــرد و هم در یورو چند بازی ملی در پیش 

خواهد داشت. همین عامل و به خصوص 
احتمال انجام چند بازی  دوستانه با تیمهای 
ضعیف تر رونالــدو را امیدوار کرده بود که 
بتواند امســال خود را بــه رکورد علی دایی 

برساند و بهترین گلزن ملی تاریخ شود.
امــا اگر شــانس یک بــار در قضیه 
لواندوفســکی و چمپیونزلیگ به رونالدو 
روی خوش نشان داده بود، در مساله رقابت 
بــا علی دایی از رونالدو رو برگرداند. علت، 
همان واقعه غیر قابل پیشــینی بود: ویروس 
کرونا. اگر لیگ قهرمانان به دلیل کرونا برای 
چند ماه به تعویق افتاد، رقابتهای یورو به سال 
آینده موکول شــد تا رونالدو نه تنها امکان 
حضور در این تورنمنت را از دســت بدهد 
بلکه تا اطلاع ثانوی از بازی های دوستانه ملی 
هم محروم باشد.از این سه مهاجم بزرگ، از 
دست علی دایی کاری ساخته نیست چون 
او مدتها است کفش ها را آویخته و بازنشسته 
شــده. اما رونالدو و رابرت لواندوفســکی 
مســلما از هدف شان دست بردار نخواهند 
بود و در آینده برای رســیدن به رکوردهای 

مد نظرشان خواهند کوشید.

گروه ورزشي -برخلاف شایعات 
چنــد روز اخیر که منبــع اصلی آن نیز از 
قطر بوده، بازگشــت انصاریفرد به ایران 
کمــی دور از ذهن و شــاید غیرممکن به 

نظر برسد.
کریــم انصاریفرد بار دیگر در صدر 
اخبار شــایعاتی فوتبال ایــران در نقل و 
انتقالات تابستانی قرار گرفته و روزگار بار 
دیگر برای او بعد از هشت سال تکرار شده 
است. جایی که درخشش چند ساله او در 
سایپا باعث شــده بود بارها اخبار مربوط 
به حضورش در اســتقلال و پرسپولیس 
تیتر یک رســانه های در آن مقطع شود و 
البته در نهایت این محمد رویانیان بود که 
با جاه طلبی اش توانســت او را نیز به تور 

بیندازد و جذب پرسپولیس کرد.
انصاریفرد اما در ادامه شرایط آنطور 
که انتظار می رفت برایش خوب پیش نرفت 
و فشار زیادی که متحمل می شد باعث شد 
تا در نهایت تصمیم جدیدی بگیرد. جایی 
که تمام تابســتان را در انتظار پاسخ علی 
دایی ماند و ســرمربی وقت پرسپولیس با 
جمله "استخاره کردم و خوب در نیامد:"! 
او را در جمــع تیمش نپذیرفت و او راهی 
تراکتور شد. حضور در تراکتور و زیر نظر 

مجید جلالی اما برای او خوب پیش رفت 
و با آقای گلی در جمع پرشورها توام شد 
تا اینبار کریم مســیر تازه ای را دنبال کند و 
سرنوشــت خود را اینبار در فوتبال اروپا 
جســتجو کرد. حضور همراه با ناکامی در 
اوساســونا و فرصتی که کمتر در این تیم 
نصیبش شد با شکوفایی و موفقیت بزرگی 
در لیگ یونان همراه بود. پانیونیوس یونان 
و درخشش در آن که باعث شد چشم تیم 
المپیاکوس را به خود جلب کرده و در ادامه 
بار دیگر آقای گلی را اینبار در فوتبال اروپا 

همراه با قهرمانی جشن بگیرد.
زننــده تک گل ایران در جام جهانی 
روســیه برابر پرتغال، بعد از حضوری نه 
چندان دلچســب در لیگ انگلیس، اینبار 
راهی قطر شــد تا در تیم الســیلیه شرایط 
جدیدی را تجربه کند. با این حال علیرغم 
۶ گلی که در این فصل در لیگ ســتارگان 
قطر در این تیم به نام خود کرده، او بار دیگر 
در کانون شــایعات برای انتخاب مقصد 
جدیدی قرار دارد. روزنامه استادالدوحه 
از چنــدی پیــش مدعی شــده که کریم 
انصاریفــرد در مدار بازگشــت به فوتبال 
ایران قرار دارد و مقصد او را پرســپولیس 
دانســته که مذاکراتی در این راستا نیز بین 

طرفین صورت گرفته است.
دو مانع بازگشت کریم به پرسپولیس
با این حال در شرایطی که پرسپولیس 
به شــدت به دنبال جــذب مهاجم برای 
تقویت خط هجومی خود اســت، بعید به 
نظر می رسد کریم انصاریفرد بتواند یا بهتر 
بگوییــم بخواهد به فوتبال ایران بازگردد. 
شــیوه جدید زندگی و ریســک انتقال به 
ایران  و مســائل مالی شــاید از بزرگترین 
موانــع حضــور او در این تیم برای فصل 

آینده باشد. 
انصاریفــرد در دوران حضورش در 

فوتبال یونان به جرگه متاهلین پیوســت 
و مسلما سبک زندگی متفاوتی نسبت به 
ایران را دنبال خواهند کرد که این موضوع 
باعث خواهد شد سکونت و بازگشت به 
ایران در شرایط فعلی دور از ذهن باشد. 

او کنون در ۳۰ ســالگی شانس این 
را دارد که حداقل طی دو ســال آینده نیز 
فوتبال خود را در ســطح اروپا و خارج از 
ایــران دنبال کند و بــه خوبی به این نکته 
واقف است که بازگشت به ایران به معنای 
پایان رویای تداوم حضور در فوتبال اروپا 

تلقی می شود.

گروه ورزشــي -با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
زمان دقیق بازی های تیم ملی فوتبال ایران در انتخابی جام 

جهانی قطر اعلام شد.
بعد از شیوع ویروس کرونا در جهان و لغو رقابت های 
انتخابی جام جهانی در قاره آســیا که با تایید فیفا صورت 
گرفت، تاریخ جدیدی برای این رقابت ها اعلام شده است 
و بر این اساس تیم ملی فوتبال ایران باید در زمان های اعلام 

شــده بازی های حســاس خود را در دور برگشت مرحله 
گروهی انتخابی جام جهانی قطر برگزار کند.تیم ملی فوتبال 
ایران که نتایج خوبی در  مرحله رفت این رقابت ها به دست 
نیاورده است باید در دیدار برگشت برای کسب امتیازهای 
لازم تلاش کند. بر این اســاس، برنامه بازی های تیم ملی 

فوتبال ایران در دور برگشت به این شرح اعلام شد: 
ایران - هنگ کنگ )پنجشنبه ۱۷ مهر( 

کامبوج - ایران )سه شنبه ۲۲ مهر(
ایران - بحرین )پنجشنبه ۲۲ آبان(
ایران - عراق  )سه شنبه ۲۷ آبان(

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا به مکان این بازی ها 
اشاره نکرده و مشخص نیست بازی ها در چه شرایطی و در 
چه کشوری برگزار می شوند ولی تاریخ برگزاری بازی ها 

قطعی است.

چالش بزرگ فرهاد مجیدی؛ زوج قائدی مقابل سایپا کیست؟

گروه ورزشــي - در حوالی اتمــام دومین فصل 
ناموفــق جهانبخش در فوتبال انگلیس، گمانه زنی های 
زیــادی در رابطه با بازگشــت او به هلند وجود ایجاد 
 شده است. اینبار اما به مهم ترین تیم سرزمین لاله های 

نارنجی.
رقابت های لیگ برتر دو هفته ای است که دوباره 
از سر گرفته شده ولی حتی در ترکیب ۱8 نفره برایتون 
هم خبــری از علیرضا جهانبخــش گران ترین خرید 
تاریخ باشــگاه نیســت تا هر روز زمزمه های 
بیشــتری مربوط به پایان دوران حضور 
ایــن بازیکن که به عنــوان آقای گل 
اردیویژه به انگلیس منتقل شد ولی 
بیش از دو گل با پیراهن برایتون 
 بــه ثمر نرســانده، شــنیده 

شود.
در این میان انتشــار 
ســوی  از  گزارشــی 
نشــان  هلند  تلگراف 
می هد که این باشــگاه 
سرشــناش هلنــدی 
علاقمنــد بــه جذب 
سابق  ایرانی  ســتاره 
اســت  هلند  فوتبال 
کــه پــس از جدایی 
از این لیگ نتوانسته 
در  موفقیت هایــش 

هلند را تکرار کند.

اما جهانبخش 
در تیم آژاکس و در 
پازل تن هاگ ســرمربی 
این تیم چه جایگاهی قرار است داشته 

باشد؟
کلید ایــن انتقال می توانــد در فروش 
زودهنــگام حکیــم زیاش به چلســی مورد 
بررسی قرار بگیرد. ستاره مراکشی تیم فوتبال 
آژاکس که دو ســال پیش در رقابت مستقیم با 
علیرضــا جهانبخش توانســت بهترین بازیکن 
فصل فوتبال هلند لقب بگیرد، به چلسی پیوسته و 
فصل جدید فوتبال را با پیراهن آبی این تیم استارت 
خواهد زد و مدیران باشگاه به دنبال بازیکنی هستند که 

بتواند جای خالی این بازیکن را پر کند.
عــلاوه بر زیــاش، خروج برخی دیگر از ســتاره های آژاکس 

که ســال گذشــته با انتقال دی یونگ و دی لیخت به بارسلونا و 
یوونتوس آغاز شد، این روزها مدیران باشگاه را تحت 

فشــار قرار داده و ممکن است در پنجره تابستانی 
ستاره هایی نظیر فن دبیک که سال گذشته به طور 
جدی مورد توجه رئال مادرید قرار داشت و این 
روزها مدیران منچسریونایتد برای جذبش اقدام 

کرده اند، نیز از آژاکس جدا شوند.

دیویــد نرس و آنتون پرومس دو وینگر ارزشــمند آژاکس هم 
طی فصل جاری با پیشــنهاداتی جدی از ســوی پاریســن ژرمن و 
ســاوتهمپتون روبرو شــده اند و مدیران باشــگاه کار ساده ای برای 
متقاعــد کردن آنها به ماندن در هلند ندارند. این دو بازیکن روی هم 
۱8 گل در فصل جاری لیگ برتر هلند به ثمر رســانده اند و نقشــی 

کلیدی در نمایش های تیم دارند.
در کنــار ایــن بازیکنان جوان و آینده دار نیــز بازیکنانی نظیر 
هونتــلار، رایان بابل و تادیچ پازل خط هجومی آژاکس را تشــکیل 
می دهند که با توجه به سن و سال بالایی که دارند همگی سی سالگی 
را پشــت سر گذاشته اند، ســرمایه های قبل اعتمادی برای باشگاه به 

شمار نمی روند. 
نکته دیگر در مورد خط میانی آژاکس است که اکثریت غریب به 
اتفاق بازیکنان حاضر در اردوی هلندی ها، جوان و کم تجربه هستند 
و حضــور بازیکنی نظیر جهانبخش با کارنامه درخشــان در فوتبال 
هلند می تواند وزن مناسبی به این بخش و همینطور بخش هجومی با 
توجه به تفکرات متغیر تن هاگ سرمربی بادانش تیم بدهد تا آژاکسی 
که فصل جاری را با تصمیم ســازمان لیگ این کشور معلق می بینند، 
با خرید این بازیکن و چند ســتاره دیگر اســکلت تیم فصل بعدی را 

آماده حضور در رقابت ها کنند.
کنــار قراردادن تمام این فرضیات می تواند پاســخ به ســوالی 
باشد که در ســطور ابتدایی این متن مطرح کردیم؛ اینکه جهانبخش 
چــرا هــدف ایده آلــی برای مدیــران باشــگاه آژاکس به شــمار 
 می رود که چند ســالی می شــود در اروپا هم حضــور مقتدرانه ای 

دارند.
بــا تمام این ها اما جهانبخش چنــد روز پیش در رابطه با آینده 
خود صحبت کرده و بار دیگر تاکید داشــته که می خواهد به حضور 

در برایتون ادامه بدهد تا به حقش برسد. 
او اما در دوران گراهام پاتر ســرمربی برایتون تنها در هشــت 
مســابقه بازی کرده؛ هشــت بازی ای که با دو گل همراه بوده و یکی 
از گل های او در شــروع ســال جدید که مقابل چلسی به ثمر رسید، 
اگرچــه با عنوان گل ســال از آن یاد می شــود ولــی حداقل بعد از 
 دوران کرونا به جهانبخش برای رســیدن بــه ترکیب کمکی نکرده 

است. 
دو گل در هشــت بازی برای جهانبخش آمار بدی به شــمار 
نمی آیــد ولــی باید این دو نکته را نیز در نظر داشــت؛ یکی اینکه او 
حالا دومین بازیکن گران قیمت باشــگاه است و شاید صرف هزینه 
ای اینچنینی برای او توســط مدیران باشگاه توجیه اقتصادی نداشته 
باشد و دوم اینکه سرمربی فعلی برایتون نشان داده که به او بی اعتماد 

است و جایگاه ویژه ای در ذهن او ندارد.
بــا تمــام این ها باید چنــد هفته ای صبر کنیم تا ســرانجام به 
پاســخ معمای حضور جهانبخــش در فوتبال انگلیــس پی ببریم؛ 
اینکه او همچنان موفق می شــود با جلب رضایت مدیران باشــگاه 
و ســرمربی حداقل یک فصــل دیگر در انگلیس بمانــد و برای به 
دســت آوردن جایگاهش بجنگد یا او و باشــگاه توافق می کنند قید 
قــراردادی که با مبلغی زیاد تا ســال ۲۰۲۳ امضــا کرده اند را 
بزنند تا جهانبخش به کشــوری بازگــردد که اعتماد زیادی 
به او دارنــد و همین هم می تواند عاملی مهم در جذب او 
توســط آژاکس و بازگشت به کشوری باشد که خاطرات 
 خوشــی از جهانبخش در ذهن هوادارانــش باقی مانده 

است.

فرهاد مجیدی برای دیدار با سایپا چالش های بزرگی دارد که یکی از مهم ترین آنها انتخاب یک بازیکن به عنوان زوج مهدی قائدی در خط حمله است. هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران امروز با ۳ بازی به اتمام می رسد.
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